
30/06/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043724&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2022 (SRP) 
 

Às 12:03 horas do dia 30 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000117897-8,
Pregão nº 00038/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Água Sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.027 Unidade de fornecimento: Garrafa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 2,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 2.027
Garrafa 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 30/06/2022
12:03:16

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.003 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 8,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade
de 4.003 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, Melhor lance: R$ 5,9000

Homologado 30/06/2022
12:03:24

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Solução Limpeza Multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária,
Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo

Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)         SEI 21.0.000117897-8 / pg. 1



30/06/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043724&tipo=t 2/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 407 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 17,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 407 Galão
5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 30/06/2022
12:03:33

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Desodorizador Sanitário
Descrição Complementar: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Composição: Alquilbenzeno
Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 993 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a quantidade de 993 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 1,2000

Homologado 30/06/2022
12:03:44

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aspecto Físico: Líquido Levemente Amarelado , Aplicação: Remoção Gordura
E Sujeira Em Geral. , Características Adicionais: Desencrustante Ph (Puro) 12,5 A 13,5) Densidade , Composição:
Hidróxido De Sódio, Coadjuvante, Dispersante Sequ-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.236 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4000 e a quantidade de 2.236
Embalagem 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 1,4000

Homologado 30/06/2022
12:03:55

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Desodorizador
Descrição Complementar: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim ,
Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol

Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)         SEI 21.0.000117897-8 / pg. 2



30/06/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043724&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 988 Unidade de fornecimento: Frasco 400,00 ML
Valor Estimado: R$ 12,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5600 e a
quantidade de 988 Frasco 400,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, Melhor lance: R$

7,5600

Homologado 30/06/2022
12:04:03

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Escova limpeza geral
Descrição Complementar: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação:
Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2000 e a quantidade de 42 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 3,2000

Homologado 30/06/2022
12:04:15

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Esponja Limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM,
Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta
De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 455 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5800 e a quantidade de 455 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 1,5800

Homologado 30/06/2022
12:04:23

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Esponja Limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento
Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM,

Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)         SEI 21.0.000117897-8 / pg. 3



30/06/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043724&tipo=t 4/6

Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.502 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a
quantidade de 1.502 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, Melhor lance: R$

0,5900

Homologado 30/06/2022
12:04:31

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: Permetrina
Descrição Complementar: Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-
Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Frasco 300,00 ML
Valor Estimado: R$ 11,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 360 Frasco
300,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 30/06/2022
12:04:41

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 11
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Nome: Recipiente Para Lixo ( Lixeira )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 214 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,0000 e a quantidade de 214
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 47,0000

Homologado 30/06/2022
12:04:51

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: Flanela
Descrição Complementar: Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Cor: Amarela , Largura: 45 C
Tratamento Diferenciado: -

Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)         SEI 21.0.000117897-8 / pg. 4



30/06/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043724&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 772 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

27/06/2022
10:15:04 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes com preços válidos tiveram as
propostas recusadas ou foram inabilitados. As demais propostas formuladas
mantiveram-se com valores acima do valor máximo/estimado mesmo após

tentativas de negociação via Chat.

Homologado 30/06/2022
12:05:00

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 13
Descrição: Sabão Pó
Descrição Complementar: Sabão Pó Aditivos: Alvejante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais:
Biodegradável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 2,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a quantidade de
1.640 Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, Melhor lance: R$ 1,5500

Homologado 30/06/2022
12:05:34

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 14
Descrição: Sabão barra
Descrição Complementar: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante ,
Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.055 Unidade de fornecimento: Barra 200,00 G
Valor Estimado: R$ 2,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4000 e a quantidade de 1.055 Barra
200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 1,4000

Homologado 30/06/2022
12:05:43

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 15
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo:
Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)         SEI 21.0.000117897-8 / pg. 5



30/06/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043724&tipo=t 6/6

Quantidade: 79 Unidade de fornecimento: Fardo 64,00 UN
Valor Estimado: R$ 87,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a quantidade de 79 Fardo
64,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 75,0000

Homologado 30/06/2022
12:05:51

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 16
Descrição: Pano Limpeza
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliester, 10% Viscose , Aplicação: Limpeza
De Pisos , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L G CARVALHO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8500 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
10:48:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, Melhor lance: R$ 2,8500

Homologado 30/06/2022
12:05:59

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento

Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)         SEI 21.0.000117897-8 / pg. 6


	Termo de Homologação - PE 38/2022 (3413575)

